De gerocomio Severi, ac templo ab ejus uxore condito.

Severus patricius, frater adoptivus Constantis imperatoris, qui nepos Heraclii fuit, et in Sicilia in balneo occisus est, condidit ipsum gerocomium, quia ibidem domus ipsius exstebat. Ejus quoque uxor templum ædificavit. Etenim imperatore in Sicilia interfecto, ipse met sumpta Romana classe ad locum usque Phœnicis nuncupatum pervenit.

Monasterium Metropolitæ.

Monasterium cognomine Metropolitæ conditum est a Justiniano. Ita vero nuncupatum est, quod ibidem domus exstaret eujusdam Metropolitæ.

De Sancta Euphemia Petrion dicta.

Sanctam Euphemiam cognomine Petrion, et balneum Basilium imperator condidit, ac filias suas ibidem totundit.

De Platea.

Sanctum Ieiam, ac Laurentium ædificarunt Marciatus et Pulcheria. Corpus autem Isaiae prophetæ Hierosolyma delatuū fuit.

De loco Antiochi dicto.

In loco Antiochi vocato, domus visebatur Antiochi patricii et præpositi, qui bajulus fuit Theodosii imperatoris, et multa cum laude plurimos magistratus gessit. Hic autem etsi maximis abundaret divitiis, uttamen inops decessit, eo quod injustus, esset, et omnibus gravis ac fraudulentus.

De ædificio nuncupato Vetus Petrion.

Ædificium quod appellatur Vetus Petrion, domus erat Petri patricii tempore Justiniani Magni, qui Petrus cognominabatur Barsamianus Syrus, vir summa cum laude plurimis magistratibus perfunctus.

De Blachernis.

Magna ecclesia Blachernarum condita fuit a Marciano et Pulcheria ejus uxore, ac variis et pretiosis marmoribus exornata. Locus enim ille erat silicibus consitus, quibus remotis deinde templum istuc constructum est; vel quia eo in loco lacus erat, ac pisces lacentia dicti capiebantur; et idcirco ob multitudinem aquarum Blacherna et Laconiae appellantur.

De sacro Conditorio.

Sacrum Conditorium ædificavit Leo Macelias, quoniam ipso imperante reperta est divina vestis; ibidemque multa signa ac prodigia perpetuo edebantur.

De sacro Balneo.

Sacrum Balneum ab eodem imperatore exstructum fuit, multisque possessionibus, vasis ac cimeliis ditatum. Balneum hoc olim erat extra portam; postea vero ab Heraclio muro cinctum est, quod ibidem multa miracula ederentur, et sancta Deipara frequenter appareret.

De sacro balneo Blachernarum a Basilio Junioro reedificato.

Sacrum balneum Blachernarum Basilius Junior, cognomine Pulcher, filius Romani Junioris Porphyrogeniti evertit, reædificavitque ac auro illud exornans, in pulchriorem et augustiorum formam rededit, additis multis imaginibus, ac signis ex auro et argento.